
327 января 2007 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ruОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ИНФОРМИРУЕТ

О формах ведения организациями, осущест�

вляющими выпуск средств массовой информа�

ции, отдельного учета объемов и стоимости

бесплатных и платных эфирного времени и пе�

чатной площади, предоставленных зарегистри�

рованным кандидатам и избирательным объ�

единениям, зарегистрировавшим областные

списки кандидатов на выборах депутатов Ор�

ловского областного Совета народных депута�

тов четвертого созыва

В соответствии с п. 6 ст. 77 Закона Орловской об�
ласти "О выборах депутатов Орловского областного

Совета народных депутатов" Избирательная комис�
сия Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  формы ведения организациями,  осу�
ществляющими выпуск средств массовой информа�
ции, отдельного учета объемов и стоимости бесплат�
ных и    платных    эфирного     времени    и    печатной
площади,     предоставленных зарегистрированным
кандидатам        и        избирательным        объединени�
ям, зарегистрировавшим    областные    списки    кан�
дидатов    на    выборах   депутатов Орловского   обла�
стного   Совета   народных   депутатов   четвертого
созыва,   в соответствии с приложениями № 1—4.

2. Контроль   за   исполнением    данного    поста�
новления   возложить   на заместителя  председате�
ля  Избирательной  комиссии  Орловской  области  
Т. Н. Фролову.

3.  Опубликовать настоящее постановление в га�
зете "Орловская правда" и на сайте Избирательной
комиссии Орловской области в Интернете.

Председатель Избирательной 

комиссии Орловской области    А.Н. ТРОФИМОВ.

Секретарь Избирательной 

комиссии Орловской области  И. С. ПОЛЯКОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Избирательной комиссии Орловской области

от  24  января 2007 г. № 199

Приложение 1
к постановлению Избирательной комиссии Орловской области

от 24 января 2007 г. № 199 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости эфирного времени, бесплатно предоставленного_______________________________________________

(наименование организации телерадиовещания)
зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов в период избирательной кампании

по выборам депутатов Орловского областного Совета народных депутатов четвертого созыва

Орловская область

______________________________________
(название и номер избирательного округа)

По состоянию на "___" _______________ 2007 г.

Приложение 2
к постановлению Избирательной комиссии Орловской области

от 24 января 2007 г. № 199
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного_______________________________________________

(наименование организации телерадиовещания)
зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов в период избирательной кампании

по выборам депутатов Орловского областного Совета народных депутатов четвертого созыва

Орловская область

______________________________________
(название и номер избирательного округа)

По состоянию на "___" _______________ 2007 г.

Приложение 3
к постановлению Избирательной комиссии Орловской области

от 24 января 2007 г. № 199 
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной    _______________________________________________
(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов в период избирательной кампании

по выборам депутатов Орловского областного Совета народных депутатов четвертого созыва

Орловская область

______________________________________
(название и номер избирательного округа)

По состоянию на "___" _______________ 2007 г.

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата (наименование
избирательного

объединения)

Форма участия 
в предвыборной
агитации (форма

предвыборной
агитации)

Дата и время
выхода в эфир

Объем эфирного
времени,

предоставленного
согласно жеребьевке,

мин.,сек.

Объем фактически
предоставленного

эфирного времени,
мин., сек.

Стоимость
фактически

предоставленного
эфирного времени

Договор, дата
заключения

договора, номер

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Всего

Руководитель организации телерадиовещания                                                                                                                             _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                                                                                                   _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

МП

Руководитель организации телерадиовещания                                                                                                                             _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                                                                                                   _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

МП

Главный редактор (руководитель редакции)                                                                                                                        _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер редакции                                                                                                                                                     _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

МП
Приложение 4

к постановлению Избирательной комиссии Орловской области
от 24 января 2007 г. № 199

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной    _______________________________________________
(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов в период избирательной кампании

по выборам депутатов Орловского областного Совета народных депутатов четвертого созыва

Орловская область

______________________________________
(название и номер избирательного округа)

По состоянию на "___" _______________ 2007 г.

Главный редактор (руководитель редакции)                                                                                                                        _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер редакции                                                                                                                                                     _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

МП

№ 
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата
(наименование
избирательного

объединения)

Форма
участия в

предвыборной
агитации
(форма

предвыборной
агитации)

Дата и
время выхода

в эфир

Фактически
предоставленное эфирное

время

Сумма
оплаты, руб.

Наименование
плательщика,

его банковские
реквизиты

Документ,
подтверждающий

оплату (дата,
номер

платежного
поручения)

Основания
платежа (дата

заключения
договора,

номер
договора,

счета)

объем,
мин., сек.

стоимость,
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого

Всего

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата
(наименование
избирательного

объединения)

Дата
опубликования
предвыборного
агитационного

материала и номер
тиража

Название
предвыборного
агитационного

материала

Объем печатной
площади,

предоставленной
согласно

жеребьевке, кв. см

Объем фактически
предоставленной

печатной площади,
кв. см

Стоимость
фактически

предоставленной
печатной площади

Договор, дата
заключения

договора, номер

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Всего

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата
(наименование
избирательного

объединения)

Дата
опубликования
предвыборного
агитационного

материала и
номер тиража

Название
предвыборного
агитационного

материала

Фактически
предоставленные печатные

площади

Сумма
оплаты, руб.

Наименование
плательщика,

его банковские
реквизиты

Документ,
подтверждающий

оплату (дата,
номер

платежного
поручения)

Основания
платежа (дата

заключения
договора,

номер
договора,

счета)

объем, кв. см
стоимость,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого

Всего

Список СМИ, уведомивших избирательную комиссию Орловской области о

готовности предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации

на выборах депутатов Орловского областного Совета народных депутатов

Список каналов и программ организаций телерадиовещания, уведомивших

избирательную комиссию Орловской области о готовности предоставить эфирное

время  для проведения предвыборной агитации  на выборах депутатов Орловского

областного Совета народных депутатов

№
п/п

Наименование организации,
выпускающей СМИ, СМИ

Телефон Адрес

1
АНО "АП "Красная строка",

газета "Город Орел"
71�31�50

г. Орел, ул. Комсомольская, д. 127,
офис 10

2
ООО "НО", газета "Орловские

новости"
42�84�98 г. Орел, ул. Костомаровская, д. 5

3 ОРООИ "Интеграция" 42�96�76
г. Орел, ул. М. Горького, д. 44, 

офис 17

4
ООО "ОрелПресс", ж�л

"Регион57"
76�03�86 г. Орел, ул. Октябрьская, д. 27

5 Редакция газеты "Правда"
8(495) 

257�52�13
г. Москва, ул. "Правды", д. 24

6
ОАО "ПРИНТ�ТВ", газета

"Принт" в Ливнах
(277) 

7�04�51
Орловская область, г. Ливны, ул.

Дружбы народов, д. 149

7
ОАО "Редакция "Просторы

России"
43�50�18,

76�07�26
г. Орел, ул. Ленина, д. 1

8
ООО "Мир новостей",

еженедельная газета "Орловский
меридиан"

43�27�85 г. Орел, ул. Салтыкова�Щедрина, д. 34

9
ЗАО "Антенна�сервис", газета

"Антенна�сервис"
76�09�07 г. Орел, ул. С. Шаумяна, д. 37

10
МОФ "Правовая защита",

редакция "Дозор"
8 (910) 304�

35�80
г. Орел, ул. Пушкина, д. 12/6

11
Редакция газеты "Орловская

искра"
54�14�64 г. Орел, ул. Московская, д. 78

12

Общероссийское движение
налогоплательщиков, "Рабочая
газета � Всероссийская газета

трудящихся"

8(495) 
632�78�34

г. Москва, Воронцовский переулок,
д. 2, стр. 1

13
ООО "Газета "Орловский

вестник"
54�26�00 г. Орел, ул. Московская, д. 17

14
АНО "Редакционно�

издательский дом 
"Старая гвардия"

8(495) 
602�65�28, 
602�65�26

г. Москва, ул. Октябрьская, д. 58

15
Информационно�аналитическая
газета "Уездный город NEWS"

8(277)
7�23�08, 
7�22�89

Орловская область, г. Ливны, 
ул. Ленина, д. 26

16
ООО РИФ "Сальвэ",

еженедельная газета "Аргументы и
факты"

54�08�73 г. Орел, наб. Дубровинского, д. 60

17
Общенациональная ежедневная

газета "Комсомольская правда"
76�32�59 г. Орел, ул. Ленина, д. 45

18
ООО "Аршин", газета

"Почтальон"
43�10�06 г. Орел, Наугорское шоссе, д. 40

19
НП "Редакция газеты

"Орловская правда"
76�20�34

г. Орел, ул. Брестская, д. 6, Дом
печати

20
НП "Редакция "Орел", газеты

"Орловские вести ВОИ", "Орел"
55�24�40 г. Орел, пер. Рыночный, д. 5

21
ООО "Престиж", журнал "Статус

Орел"
43�32�26 г. Орел, ул. Ломоносова, д. 3

22
ООО "Труд Черноземья",газета

"Труд Черноземья"
8(4732)20�42�66, 

20�44�84
г. Воронеж, ул. Платонова, д. 19

№
п/п

Наименование организации теле� 
и радиовещания

Телефон Адрес

1
ОАО "ПРИНТ�ТВ", телепрограмма "Над

Сосной"
(247)7�04�51, 

7�04�47
г. Ливны, ул. Дружбы

народов, д. 149

2
Филиал ФГУП ВГТРК "ГТРК "Орел".

Телевидение: телеканал "Россия", собственный
канал (9 ТВК). Радио:  канал "Радио России" 

43�46�71 г. Орел, ул. 7�го Ноября, д. 43

3 ЗАО "АНТЕННА�СЕРВИС" 76�09�07 г. Орел, ул. С. Шаумяна, д.37

4
ЗАО "Ва�Банк Плюс" в региональных окнах

телеканала СТС
76�17�93;
45�60�34

г. Орел, ул. Лескова, д.19

5 ООО "Ремикс", "Руское радио�Орел � 100,0 FM " 45�50�15
г. Орел, ул. Горького, 

д. 45, офис 59

6 ОАО "ОТРК", "Экспресс�радио"
43�46�70; 
43�52�76

г. Орел, ул. 7�го Ноября, д. 43

7
ООО "Аршин", радиостанция "Серебряный

дождь�Орел"
43�10�06

г. Орел, Наугорское
шоссе, д. 40

8
ООО "Аршин", 

телеканал "ГТУ ТВ � МузТВ"
43�10�06

г. Орел, Наугорское
шоссе, д. 40

9 НП "Студия "Накануне" 36�40�86

10 Телерадиокомпания "Истоки" 498�222 г. Орел, ул. Лескова, д. 19�а

11 ЗАО "Компания "Алые паруса", "Авторадио�Орел" 76�23�16 г. Орел, ул. Октябрьская, д. 27

12 ООО "Студио�ФМ", радиостанция "Хит�ФМ" 49�99�86
г. Орел, 

ул. Комсомольская, д. 231

13 ЗАО "Телерадиокомпания "Зенит" 49�99�86
г. Орел, 

ул. Комсомольская, д. 231

14 Радиостанции "Европа Плюс", "Наше радио" 498�222 г. Орел, ул. Лескова, д. 19�а

№
п/п

Наименование 
организаций, ИП

Телефон Адрес

1 ООО ИД "ОРЛИК" 76�17�15 г. Орел, ул. Пушкина, д. 20�а

2 ООО "РИЦ "Дизайн плюс" 8(277) 7�24�20 г. Ливны, ул. Гайдара, д. 2�г

3 ИП Ефремова И.И. 45�43�30
г. Орел, ул. Салтыкова�

Щедрина, 34, офис 107/8

4
Рекламно�коммерческий  центр

ОГТРК
76�20�68 г. Орел, ул. 7�го Ноября, д. 43

5 ООО "Фолиант" 36�24�13
г. Орел, Московское шоссе,

д.137, корп. № 4

6 ООО "Картуш" г. Орел, ул. Васильевская, д.138

7 ИП Шилов Ю.Ф. 55�71�26 г. Орел, пер. Рыночный, д. 5

8 ООО "Регион Реклама" 485�584 г. Орел, ул. Тургенева, д. 52

9
ОАО "Мценская районная

типография"
(246) 2�69�41 г. Мценск, ул. Ленина, д. 12

10 ООО "Логрус Принт" 434�808, 78�10�12
г. Орел, ул. Октябрьская, д. 35,

офис 1�13�а

11 ЗАО "Вектор копи�центр" 76�25�09
г. Орел, ул. Салтыкова�

Щедрина, д. 34

12 ООО "Планета" 8(4712) 52�78�68 305048, г. Курск, ул. Косухина, д. 9

13
Рекламное агентство "Новое

предложение"
45�97�94

г. Орел, ул. Горького, д. 45, 
офис № 60

14 ИП Кретов А.В. 89103005028 г. Орел, ул. Тургенева, д. 22�а, 16

15 "4ТЕ Арт" 8 (495) 234�40�88
г. Москва, ул.

Краснопролетарская, д. 16,
стр.1

16
Межрегиональный

общественный фонд "Правовая
защита"

8(961) 6215272 г. Орел, Новосильское шоссе, д. 18

17
ООО "Империал Промоушен

Групп"
54�06�07 г. Орел, пер. Рыночный, д. 3

18
ОАО "Издательско�

полиграфическое объединение
"Лев Толстой"

г. Тула, ул. Ф. Энгельса, д. 70

19 ООО "Парус" 8(277)7�17�04 г.  Ливны, ул.  Ленина, д. 24

20 ИП Шишков А.А. г. Орел, пер. Ягодный, д. 6, кв. 24

21 ООО "Оттиск" 77�58�29 г. Орел, ул. 1�я Посадская, д. 85

22 ООО "БИЗНЕСПОЛИГРАФИЯ" 8 (495) 789�3689 г. Москва, ул. Маросейка, д. 6/8

23
Типография ФГУП

"Издательство "Известия"
тел./факс 8(495) 299�

25�75
г. Москва, Пушкинская площадь,

д. 5

24 ООО "Полстар" 8(495) 785�57�33
г. Москва, Волоколамское

шоссе, д. 4

25 ООО "Финтрекс" 8(495) 325�2166
г. Москва, Старомонетный пер.,

д. 9, стр. 1

26 ОАО "Типография "Труд" 76�39�09 г. Орел, ул. Ленина, д. 1

27 ООО "Дизайнцентр" 8(4712) 51�12�85 г. Курск, ул. Суворовская, д. 37

28
Общенациональная ежедневная
газета "Комсомольская правда"

76�32�59 г. Орел, ул. Ленина, д. 45

29 ООО "Курск�пластик" 8(47122) 4�88�41
г. Курск, ПЛК, 40 ДК

"Аккумулятор"

30 ИП Климов А.В. 43�90�85 г. Орел, ул. Васильевская, д. 46

31 ООО "Аршин" 43�10�06 г. Орел, Наугорское шоссе, д. 40

32 ЗАО "Компания "Алые паруса" 45�90�19 г. Орел, ул. Октябрьская, д. 27

33 AGE VIDEO 75�23�64 г. Орел, ул. Комсомольская, д. 40

34 Издательство ОРАГС 43�52�89 г. Орел, бульвар Победы, д. 5�а

35 ИП Белявский 43�50�03 г. Орел, ул. Костомаровская, д. 5

36
НП "Редакция газеты
"Орловская правда"

47�52�52, 76�33�64
г. Орел, ул. Брестская, д. 6, Дом

печати

37
Полиграфический отдел

ОрелГТУ
42�00�24 г. Орел, Наугорское шоссе, д. 29

38
ООО "Оперативная

полиграфия"
54�28�00 г. Орел, ул. Ст. Разина, д. 3

Список организаций и индивидуальных предпринимателей, уведомивших

избирательную комиссию Орловской области об оказании услуг по изготовлению

печатных, аудиовизуальных  и других агитационных материалов на выборах депутатов

Орловского областного Совета народных депутатов


